
czu.cz

Univerzita plná života

Odpovědná a 
udržitelná ČZU



ČZU 



Vzdělávací a tvůrčí činnost 

➢ Technika a technologie zpracování odpadů

➢ Ekologické zemědělství

➢ Kvalita potravin a zpracování zemědělských produktů

➢ Akvakultura a péče o vodní ekosystémy

➢ Veřejná správa a regionální rozvoj

➢ Ochrana a pěstování lesních ekosystémů

Odpovědná a udržitelná ČZU

Studijní programy zaměřené na udržitelnost

Věda zaměřená na globální výzvy

➢ Centrum pro vodu, půdu a krajinu

➢ Kůrovec

➢ Platforma pro bioekonomiku ČR

➢ NutRisk



Strategický rámec

• Vizí ČZU je stát se do roku 2030 institucí, která bude lídrem

vývoje a propagace řešení pro udržitelný rozvoj. Působení

univerzity bude stále více přispívat k řešení globálních

problémů a ČZU tak bude ve všech svých činnostech

eliminovat negativní dopady na životní prostředí.

• ČZU implementuje Agendu 2030 OSN, kterou propojuje

s kontextem politiky Zelené dohody pro Evropu.

Odpovědná a udržitelná ČZU





Systém řízení

• Realizace agendy je metodicky vedena prorektorem pro kvalitu
vzdělávací a tvůrčí činnosti (OKVTC).

• Součástí oddělení OKVTC je koordinátor společenské
odpovědnosti a udržitelnosti.

• Agendu na úrovni fakult mají na starosti zástupci z řad proděkanek
a proděkanů.

• Pravidelné zapojování studentů a zaměstnanců.

Odpovědná a udržitelná ČZU

Koncepční systém pro správu udržitelnosti a společenské odpovědnosti na 
ČZU



Agenda CSR na ČZU

• Implementace Strategie Udržitelnosti 2030,

• Každoroční CSR Report,

• ČZU Campus Sustainability Challenge,

• CSR Konference,

• Podpora odpovědného veřejného zadávání,

• Mezinárodní/národní spolupráce.

Odpovědná a udržitelná ČZU

Mezi hlavní činnosti patří: 



Best practices
• Interní CSR soutěž

• Motivující zaměstnance a studenty k odpovědnému chování.

• CSR Report
• Monitoring vybraných indikátorů a každoroční přehled o naplnění cílů stanovených.

ve Strategii Udržitelnosti 2030

• „Benchmarking“
• Využití zpětné vazby od hodnotitelů CSR soutěží nebo mezinárodních žebříčků.



ČZU Campus Sustainability
Challenge

• Motivační interní soutěž podporující zájmy „zdola“.

• Studenti a zaměstnanci jsou vyzváni k návrhu projektů, které zvýší
udržitelnost kampusu nebo rozšíří odpovědné chování mezi
zaměstnance a studenty ČZU.

• Odborná porota vybere nejlepší inovativní projekty.

• Předkladatelé vítězných projektů získají podporu při realizaci svých
projektů a finanční odměnu.

Odpovědná a udržitelná ČZU

Základní informace o soutěži



Free Shop ČZU

Odpovědná a udržitelná ČZU



Solární pergola

Odpovědná a udržitelná ČZU



Květnatá louka

Odpovědná a udržitelná ČZU



„CSR Benchmarking“

• Mezinárodní žebříčky

➢ UI Green Metric University Ranking

➢ THE Impact

• Národní Cena České republiky za CSR

• Ceny SDGs apod.

Odpovědná a udržitelná ČZU

Využití zpětné vazby od hodnotitelů mezinárodních žebříčků nebo soutěží 



CSR Report

• Monitoruje vybrané indikátory udržitelnosti.

• Analyzuje současný stav a naplnění cílů Strategií udržitelnosti 2030.

• Je koncipován podle hlavních oblastí činnosti ČZU.

• Má dobrovolný a nestandardizovaný charakter.

• Předkládá doporučení pro další rozvoj CSR aktivit .

Odpovědná a udržitelná ČZU



CSR Report

• Strategické řízení

• Vzdělávací činnost

• Tvůrčí činnost

• Provoz univerzity

• Odpady

• Energie a emise

• Management vody a biodiverzita

• Well-being zaměstnanců a studentů

• Vnější vztahy

Členění reportu dle hlavních činností:



Ing. Anna Josková

Koordinátorka společenské odpovědnosti a udržitelnosti ČZU 

Oddělení pro kvalitu vzdělávací a tvůrčí činnosti

+420 606 963 889

joskovaa@rektorat.czu.cz

Děkuji za pozornost.
Ráda zodpovím Vaše případné dotazy.


